
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 

                                

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

                                           

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 
 

(otevřené nadlimitní řízení) 

 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

 https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

Veškerá komunikace, která se týká zadávacího řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí být 

podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

   

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen provést 

registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (https://fen.cz/#/), kde 

probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj E-ZAK je na uvedenou 

databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

 

1) Název zakázky 
 

Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – 

technologické vybavení kuchyně 

 

2) Druh veřejné zakázky a klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Druh veřejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:               12 600 000 Kč bez DPH    

Klasifikace dodávek, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky (viz Společný slovník pro veřejné zakázky 

CPV): 

hlavní CPV kód: 

39220000 Kuchyňské zařízení, domácí potřeby a zařízení pro pohostinství 

dodatečné CPV kódy 

39314000-0 Průmyslové kuchyňské zařízení 

 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 29.11.2024 odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení ke zveřejnění 

ve Věstníku veřejných zakázek (VVZ) a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 2 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

Toto zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky 

Z2024-059922. 

 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00008055 

 

3) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace technologického a stolního gastro vybavení do kuchyně 

v pavilonu A Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace (dále jen „Domov“). 

Veřejná zakázka je součástí 2. etapy projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“.  

Cílem projektu je rekonstrukce a stavební úpravy pobytového zařízení sociální služby Domova, které povedou 

ke zkvalitnění uživatelského klimatu a životního prostředí klientů, ke zvýšení bezpečnosti a technické účinnosti 

technického provozu celého areálu. 

Domov poskytuje sociální službu osobám s chronickým duševním onemocněním. Služba je určena dospělým 

osobám se stařeckou demencí, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí ve věku od 60 let, jejichž stav 

odpovídá těžké nebo úplné závislosti na pomoci jiné fyzické osoby při zajištění péče o vlastní osobu a při zajištění 

soběstačnosti, vymezené zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato veřejná zakázka je realizovaná v rámci projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku“. Druhá etapa projektu je spolufinancována z výzvy č. 31_22_044, vyhlášené Ministerstvem 

práce a sociálních věcí České republiky v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 241/20211 

v rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.3 Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu 

práce, investice 3. Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb, vedoucí zejména 

k naplnění materiálně technických standardů sociálních služeb.  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, soupis dodávek technologického  a stolního 

gastro vybavení do kuchyně (příloha č. 4 zadávací dokumentace), dále projektová dokumentace „Humanizace 

sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ – 1. NP Nový provoz gastrotechnologie“ 

vypracovaná Ing. arch. Břetislavem Kubíčkem (ČKA 02557), IČO 16700295, Raisova 2030/2, 360 01 Karlovy 

Vary (příloha č. 5 zadávací dokumentace), a další dokumenty, které tvoří nedílnou součást zadávací dokumentace. 

Předpokládané podmínky plnění veřejné zakázky 

1. předmět plnění bude proveden v nejlepší kvalitě, plně funkční, nový a instalovaný v souladu se všemi 

platnými technickými normami a předpisy vztahujícími se k dodávanému zboží  

2. dodávka a instalace technologického a stolního gastro vybavení kuchyně bude provedena podle specifikace 

uvedené v zadávací dokumentaci 

3. dodávka dalšího souvisejícího zařízení a technologického vybavení (např. kabeláž, instalace, a další potřebné 

komponenty) včetně jejich montáže a uvedení do provozu 

4. v technické specifikaci jsou stanoveny minimální požadavky 

5. v rámci specifikace rozměrů zařízení: 

• pevně připojená zařízení: pokud není uvedeno jinak, je přípustná tolerance rozměrů ± 5 % 

• mobilní prostředky: tolerance rozměrů je povolena ± 10 %. 

• elektrický příkon zařízení: pokud není uvedena konkrétní tolerance, je přípustná odchylka ± 5 %. 

6. veškeré dodávky budou zahrnovat dopravu, montáž, instalaci a zprovoznění technologie, včetně případných 

nutných drobných stavebních úprav pro funkční provoz gastro technologie 

7. součástí plnění je nejen uživatelské školení, ale také celodenní kuchařské školení v minimální délce 8 hodin, 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007101
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00007101


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 3 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

toto kuchařské školení bude sloužit k představení vybavení, jeho funkcí a správného způsobu používání 

v praxi 

8. v místě plnění bude udržován pořádek 

9. bude zajištěna čistota v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí  

10. dodavatel zajistí dodání všech potřebných certifikací, které jsou nezbytné pro provoz zařízení v souladu 

s platnými normami a předpisy 

11. vybavení musí odpovídat technickým specifikacím uvedeným v zadávací dokumentaci 

12. všechna zařízení musí být nová, nepoužitá a plně funkční 

13. dodané vybavení musí splňovat hygienické normy a být vhodné pro provoz v gastronomických zařízení 

14. po skončení instalace a dodání předmětu veřejné zakázky bude proveden úklid místa plnění 

15. vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění veřejné zakázky garantovat, že jakýmkoliv způsobem 

nepoškodí ani neznečistí žádné části nově zrekonstruovaného objektu A, ani jeho technologické vybavení 

16. veškeré montážní práce a manipulace s dodávaným vybavením budou probíhat s ohleduplností, aby nedošlo 

k poškození majetku zadavatele   

17. dodavatel při realizaci předmětu plnění přijme veškerá opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku, 

požární ochrany a ochrany životního prostředí 

18. dodavatel technologického a stolního gastro vybavení kuchyně bude koordinovat veškeré své práce 

s dodavatelem stavebních prací  

19. dodavatel technologického a stolního gastro vybavení kuchyně bude využívat zařízení staveniště zhotovitele 

stavby dle pokynů osoby odpovědné za vedení realizace stavebních prací na rekonstruovaném objektu A, a 

B, a postupovat tak, aby jakkoliv neomezoval ani neztěžoval plnění poskytovaná ostatními dodavateli 

zadavatele podílejícími se na realizaci projektu  

20. dodavatel zajistí odvoz, uložení a likvidaci veškerého odpadu a obalového materiálu vzniklého v souvislosti 

s plněním veřejné zakázky, v souladu s příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 541/2020 Sb. 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 

odpadů 

21. bude zajištěna bezpečnost všech osob pohybujících se na staveništi a v jeho bezprostředním okolí, s důrazem 

na dodržování bezpečnostních předpisů  

22. veškeré práce budou prováděny na pozemkové parcele č. 1269, na které se nachází stavba č. p. 1123 (pavilon 

A) ve vlastnictví Karlovarského kraje, vše v katastrálním území Nejdek 

23. veškeré technologické a stolní gastro vybavení kuchyně, včetně finální povrchové úpravy a barevného řešení, 

bude vzorkováno a protokolárně odsouhlaseno autorským dozorem projektanta, objednatelem a 

provozovatelem 

24. předání veškeré dokumentace vztahující se k dodanému zařízení, včetně návodů k obsluze v českém jazyce, 

prohlášení o shodě (ES prohlášení o shodě) dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 

na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, protokol o instruktáži apod.) 

 

Další podmínky plnění veřejné zakázky: 

- Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 

minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 

lhůta delší, musí ji dodavatel použít.  

- Na faktuře bude uvedeno, že se jedná o plnění v rámci implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.3 

Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce, investice 3. Rozvoj a modernizace materiálně technické 

základny sociálních služeb, na základě výzvy č. 31_22_044 vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí 

České republiky. Každá faktura bude označena názvem projektu „Humanizace sociální služby Domova se 

zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ a registračním číslem projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015.  



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 4 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

- Faktura včetně předávacího protokolu bude zaslána na e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, v předmětu 

e-mailu bude napsáno Faktura. 

- Dodavatel je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a dokumentaci 

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva práce a 

sociálních věcí, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 

Realizace předmětu plnění bude probíhat dle pokynů zadavatele, v nejvyšší normové jakosti kvality, dále dle 

platných zákonů ČR, právních předpisů a metodik, v souladu s příslušnými normami v době provádění předmětu 

plnění. 

Plnění veřejné zakázky bude realizováno v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a technickými pokyny 

k uplatňování zásady DNSH „Do No Significant Harm = významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji 

pro oživení a odolnost (2021/C 58/01) https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFUL

L. 

Veškeré činnosti při plnění veřejné zakázky nebudou poškozovat environmentální cíle dle čl. 17 Nařízení 

o taxonometrii, nebudou mít nepříznivý vliv na adaptační úsilí ani míru odolnosti jiných osob, přírody, kulturního 

dědictví, aktiv a jiných hospodářských činností vůči fyzickým rizikům souvisejícím se změnou klimatu.  

V případě, kdy jsou v zadávací dokumentaci specifikovány jako příklad konkrétní materiály a výrobky, jedná se 

o vzorové, ale nikoli jediné zadavatelem požadované řešení. Uvedené materiály a výrobky je proto možné nahradit 

ekvivalenty, jejichž vlastnosti a technické parametry bude možné doložitelným způsobem hodnotit jako srovnatelné 

úrovně (nebo vyšší) se vzory navrženými v zadávací dokumentaci. Je-li tedy v zadávací dokumentaci definován 

konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a účastník 

může nabídnout obdobné výrobky (nebo technologie) ve stejné nebo vyšší kvalitě (alternativní výrobky). V tomto 

případě musí účastník doložit srovnatelné vlastnosti těchto výrobků příslušnými doklady. Pokud by mělo použití 

alternativních výrobků za následek změny v projektové dokumentaci, ponese náklady spojené se změnou 

zhotovitel. Zadavatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací. 

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládané zahájení předmětu plnění veřejné zakázky:      únor 2025  

Předložení případných změn ve stavební připravenosti zhotoviteli stavby nejpozději do:   15.03.2025 

Předpokládané zahájení instalace gastro technologie a dodávky stolního gastro vybavení od:  01.08.2025 

Ukončení plnění veřejné zakázky:         30.09.2025 

 

Termín pro koordinaci stavební připravenosti s dodavatelem stavebních prací: 

Koordinace stavební připravenosti pro instalaci technologického vybavení kuchyně s dodavatelem stavby bude 

probíhat průběžně od účinnosti smlouvy. 

Dodavatel technologického vybavení kuchyně je povinen nejpozději do 15.03.2025 předložit zhotoviteli stavby 

veškeré případné změny ve stavební připravenosti, pokud budou odlišné od původního zadání. Tyto změny musí 

být podrobně zdůvodněny a zohledňovat možné dopady na harmonogram a rozpočet stavebních prací zhotovitele 

stavby. Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit, jakým způsobem tyto změny ovlivní realizaci projektu a případně 

navrhnout další kroky k zajištění plynulého postupu stavebních prací. 

 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 5 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

Termín pro samotnou instalaci gastro technologie a dodávku stolního gastro vybavení: 

Instalace gastro technologie a dodávka stolního gastro vybavení kuchyně bude zahájena po ukončení stavebních 

prací v pavilonu A, a dokončena nejpozději do 30.09.2025. V tomto termínu bude dodáno veškeré gastro 

vybavení a gastro technologie budou plně funkční. 
 

Místem plnění veřejné zakázky je stavba č. p. 1123 (pavilon A) na pozemkové parcele č. 1269 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, v katastrálním území Nejdek. Správu nemovitosti zajišťuje Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková organizace, Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek. 

 

5) Obchodní podmínky  
 

Přílohou č. 3 výzvy je vzorová podoba kupní smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 

dodavatelem této veřejné zakázky.  

Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy, který musí být přílohou nabídky. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel připouští pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

‑ doplnění identifikačních údajů účastníka; a 

‑ doplnění finančních částek smluvní ceny; 

bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy (místa k doplnění jsou zvýrazněna žlutým 

podbarvením). 

 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Vzhledem k tomu, že zadavatel je plátcem DPH 

bez nároku na odpočet DPH v rámci této veřejné zakázky, bude základním hodnotícím kritériem nejnižší 

nabídková cena včetně DPH. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší 

jednotková cena je nejlepší. 

 

Zadavatel stanovuje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny na 15 250 000 Kč včetně 

DPH. 

Překročení této maximální ceny je důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 
 

A) Základní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ následovně: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň i každý člen jejího 

statutárního orgánu. 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 6 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

Výpis si opatří dodavatel, např. osobně na kontaktních místech Czech POINT nebo elektronicky prostřednictvím 

datové schránky na www.gov.cz. 

 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 

splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu 

ke spotřební dani. 

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném finančním úřadě. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném finančním úřadě může trvat delší 

dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením písemného čestného prohlášení. 

Vzor čestného prohlášení k písm. b) a c) je přílohou této zadávací dokumentace. 

 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném pracovišti okresní správy sociálního zabezpečení nebo elektronicky 

na https://eportal.cssz.cz/. 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušném úřadě správy sociálního 

zabezpečení může trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz.  

 

B) Profesní způsobilost   

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ následovně: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

 

http://www.gov.cz/
https://eportal.cssz.cz/
http://www.justice.cz/


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 7 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz. 

Doklady prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného     

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

  

C) Technická kvalifikace  

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

- minimálně dvě (2) referenční zakázky, jejichž předmětem plnění byla dodávka technologického vybavení 

kuchyně v minimálním finančním objemu 6 000 000 Kč bez DPH (za každou referenční zakázku zvlášť), 

poskytnuté za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Doba podle výše uvedeného odstavce se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu 

v průběhu této doby dokončena. 

 

Účastník musí doložit referenční zakázku, která splňuje následující kritéria: 

‑ Referenční zakázka musí zahrnovat dodávku, montáž a uvedení do provozu gastro zařízení, zahrnující zejména 

následující vybavení: konvektomaty, varné kotle a pánve, myčky nádobí, chladicí a mrazicí technologie, varné 

plochy a spotřebiče, přípravné a výdejní linky. 

‑ Referenční zakázka musí být realizována v prostředí, které vyžaduje vysoký výkon a spolehlivost gastro 

zařízení, například nemocnice, školní jídelny, hotely nebo restaurace s kapacitou nad 100 porcí za den.  

‑ Referenční zakázka musí splňovat příslušné hygienické a bezpečnostní standardy, jako jsou HACCP (Hazard 

Analysis Critical Control Points) nebo relevantní ISO normy pro kuchyňské provozy.  

‑ Referenční zakázka musí být doložena kontaktem na objednatele.  

 

Referenční zakázky účastník doplní do přílohy č. 2 zadávací dokumentace Čestné prohlášení ke kvalifikaci. 

 
D) Požadavky na předložení dokladů 

Dodavatel prokáže splnění základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace doklady, postačí 

předložení v prostých kopiích. Zadavatel nepřipouští nahradit tyto doklady čestným prohlášením. Část základní 

kvalifikace, která se prokazuje čestným prohlášením (konkrétně splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 

k České republice předložením písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 

1. písm. b) ZZVZ a písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), příp. ve smyslu § 74 

odst. 1 písm. e) ZZVZ) doloží dodavatelé v nabídce čestným prohlášením, k čemuž zadavatel doporučuje použít 

přílohu č. 2 zadávací dokumentace - Čestné prohlášení ke kvalifikaci. 

 

Čestné prohlášení ke kvalifikaci obsahuje údaje, které se vztahují k požadavkům na prokázání technické kvalifikace, 

a které zadavatel požaduje vyplnit. Zadavatel proto doporučuje, aby dodavatel využil právě tuto přílohu ze zadávací 

dokumentace tak, aby byla zajištěna vzájemná porovnatelnost nabídek a aby zadavatel získal od všech dodavatelů 

relevantní informace, které požaduje. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění 

pozdějších předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup.  

 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o: 

http://www.justice.cz/


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 8 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

‑ výpis z obchodního rejstříku, 

‑ výpis z veřejné části živnostenského rejstříku, nebo 

‑ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 

Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

ve smyslu § 87 ZZVZ. 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci.  

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující:  

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, a 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

 

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných 

dodavatelů. Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze 

po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až 

d) ZZVZ. 

 

SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

ZZVZ každý dodavatel samostatně.   

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro komunikaci se zadavatelem 

v rámci zadávacího řízení; 

b) S ohledem na to, že zadavatel vyžaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů nesli odpovědnost všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, musí být součástí dokladů prokazujících splnění 

kvalifikace i doklad (např. smlouva), z něhož bude zřejmý závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 

PROKÁZÁNÍ ČÁSTI KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ VYBRANÝM DODAVATELEM  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, 

předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím řízení předloženy, a to 

v elektronické podobě.  



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 9 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o potvrzení, které bude 

elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové schránky dodavatele (v takovém případě postačí 

předložení pouze tohoto elektronicky podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, 

který byl prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na některém 

z pracovišť Czech POINT). Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu. 

 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

8) Další povinné součásti nabídky 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, případně předložil čestné 

prohlášení, že zakázku nebude plnit prostřednictvím poddodavatelů; 

b) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky; zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. 

 

9) Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zpracovaných podkladů 

k zadávacímu řízení, které jsou nutné k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení předmětu plnění veřejné 

zakázky třeba. Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato výzva včetně všech příloh. 

Nabídkovou cenu účastník doplní do soupisu dodávek (příloha výzvy č. 4). 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

Celková cena dodávky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena včetně DPH. 

Podkladem pro zpracování cenové nabídky je tato zadávací dokumentace. V případě, že účastník zjistí absenci 

některých položek či nesrovnalosti v zadávací dokumentaci, je oprávněn v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ, 

požádat písemně o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Upozorňujeme účastníky, aby při uvádění ceny (na profilu zadavatele E-ZAK i v nabídce) zadávali nabídkovou 

cenu obezřetně a správně, tj. aby dbali zejména na to, že nabídková cena musí být uvedena bez DPH a ve stejném 

formátu jako v nabídce, tedy včetně případných haléřových částek bez zaokrouhlování. Uvedení rozdílné nabídkové 

ceny může být důvodem k vyloučení účastníka. 

 

10) Zadávací lhůta 
 

Lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 

konec lhůty pro podání nabídek. V souladu s § 40 ZZVZ zadavatel stanovuje zadávací lhůtu, která činí 

90 kalendářních dnů. 

 

 

 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 10 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

11) Poskytnutí jistoty 
 

Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 

poskytli jistotu dle § 41 ZZVZ. Výše jistoty je stanovena na částku: 

   250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých). 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“) – na účet zadavatele: 78-2496140267/0100 

vedený u Komerční banky, a.s., jako variabilní symbol uvede účastník své IČO, též uvede specifický 

symbol 8015, účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce sdělením údajů o provedené platbě zadavateli; 

nebo 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele - záruční listina k bankovní záruce musí být vystavena bankou 

v elektronické formě s elektronickým podpisem; nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele - poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky prokazuje účastník 

předložením písemného prohlášení pojistitele obsahujícího závazek příslušného plnění zadavateli.  

Účastník zadávacího řízení je povinen zajistit platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat předložení bankovní záruky nebo pojištění záruky v originále nebo úředně 

ověřené kopii. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, záruční 

listinu nebo písemné prohlášení pojistitele:  

a) po uplynutí zadávací lhůty; nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty; 

nebo 

c) po ukončení zadávacího řízení. 

 

Pokud účastník zasílá jistotu ze zahraniční banky, veškeré náklady spojené s převodem hradí účastník, žádné 

poplatky (ani jejich část) nesmí být přeneseny na zadavatele (platba musí být provedena v režimu „OUR“). 

 

12) Podání nabídek 
 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do 13.01.2025 do 09:00 hod. 

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, otevírání nabídek 

se nekoná za přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

 

13) Prohlídka místa plnění veřejné zakázky a kontaktní osoby 
 

Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nerealizuje prohlídku místa plnění. Podkladem 

pro zpracování nabídky je zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

Kontaktní osobou pro toto zadávací řízení je Mgr. Petra Myšková, e-mail: petra.myskova@kr-karlovarsky.cz                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
14) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a odevzdána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 

mailto:petra.myskova@krkarlovarsky.cz


Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 11 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

• Obsah nabídky 

• Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (příloha zadávací 

dokumentace č. 1 výzvy)  

• Prokázání kvalifikace (Čestné prohlášení ke kvalifikaci – příloha č. 2 výzvy, případně doklady vztahující se 

k prokázání kvalifikace) 

• Oceněný Soupis dodávek (příloha výzvy č. 4) 

• Vyplněný Návrh kupní smlouvy (příloha výzvy č. 3) 

• Technický či produktový list nabízeného výrobku (či jiný obdobný doklad) v českém jazyce, kde bude uveden 

typ výrobku a výrobce, ze kterého bude možné ověřit splnění zadavatelem požadovaných parametrů, dle přílohy 

č. 6 Doložení technických listů 

• Potvrzení o složení jistoty 

• Seznam poddodavatelů (příloha výzvy č. 7) 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

15) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně     

odpovědného zadávání a inovací 
 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného zadávání. 

Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

 

Při plnění této veřejné zakázky zadavatel od dodavatele požaduje, aby při své činnosti s maximální možnou mírou 

využíval ekologicky příznivé materiály, třídil a recykloval odpad a zajistil tím minimalizaci negativních vlivů 

na životní prostředí. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních 

podmínkách. 

 

16) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení. 

Zadavatel vyloučí dle § 48 odst. 7 ZZVZ vybraného dodavatele zadávacího řízení, který je českou akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli postupem podle 

§ 122 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (ZSZ). Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 

pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší citované 

ustanovení. 

Pokud se na účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce, bude zadavatel 

postupovat dle § 48a ZZVZ. 

 



Zadávací podmínky – otevřené nadlimitní řízení 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – technologické vybavení kuchyně“ strana: 12 

Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

Registrační číslo projektu CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0008015 
                                                                                                                                      

 

17) Práva zadavatele 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník, nejsou však 

dotčeny povinnosti zadavatele dle § 40 odst. 6 ZZVZ; 

- vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí 

bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě. 

 

18) Identifikační údaje zadavatele 
 

Název:   Karlovarský kraj 

sídlo:    Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:    70891168 

DIČ:    CZ70891168 

zastoupený:   Mgr. Janou Mračkovou Vildumetzovou, hejtmankou Karlovarského kraje 

Profil zadavatele:  https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 
 

 

Karlovy Vary, 29.11.2024 

 

   Ing. Tomáš Brtek 
   vedoucí odboru investic 

 

 

Přílohy:  

1) Čestné prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

2) Čestné prohlášení ke kvalifikaci 

3) Návrh kupní smlouvy  

4) Soupis dodávek 

5) Projektová dokumentace 

6) Doložení technických listů 

7) Seznam poddodavatelů 

8) Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

